УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

«__4___» ___04___________ 2017г.

Б О ЕР Ы К

№ _285______

Об участии в фестивале

«Наследники  Великой Победы»

В целях гражданского и духовно-нравственного воспитания учащихся,

приобщения к национальной культуре, поиска и поддержки одаренных детей,

популяризации и пропаганды различных видов творчества, поиска новых форм

работы в развитии детского творчества, повышения уровня деятельности педагогов

дополнительного образования и на основании приказа Управления образования

г.Казани от 20.01.2017 №61

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести районный этап городского фестиваля учреждений

дополнительного образования г.Казани, посвященный празднованию 72-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 7 апреля 2017 года в

14.00ч. в ДК Химиков (ул.пр.Ямашева, д.1)

2. Директору ЦИ «Шарм» (М.Г.Скалозубов):

2.1 подготовить сценарий, отражающий тематику и идеи творческой программы;

2.2  провести репетицию программы (в соответствии с графиком) 7 апреля 2017

года в 9.00ч.;

2.3  обеспечить работу видеопрезентации;

2.4  обеспечить работу звукорежиссера и звукооператора.

3. Директорам ЦВР (Р.М.Богомолова), ЦДОД «Заречье» (Т.В.Сорокина)

разработать концепцию выставки детского творчества (организацию выставки

стендовых моделей «Благоустройство территории школы 2030», «Памятники

Героям Отечества», сбор моделий 11.00, готовность 12.00).

4. Директору ЦДОД «Заречье» (Т.В.Сорокина) организовать рассадку гостей,

зрителей.

5. Директорам ДМШ №1(Ф.Н.Мубаракова), ДМШ №13 (Л.И.Гирфанова),

ДМШ №24 (Р.М.Фахрутдинова), ТДМШ №32 (Л.Г.Сингатуллина) обеспечить

участие хоровых коллективов.

6. Директору ДДЮТиЭ (А.А.Рубинский):

6.1 обеспечить сопровождение ветеранов Великой Отечественной войны на

концерт;

6.2 обеспечить транспорт для доставки необходимого оборудования.

7. Директору ЦВР (Р.М.Богомолова) обеспечить:

7.1 встречу и работу жюри;

7.2 оборудование для организации выставки.

8. Организовать личное присутствие руководителей учреждений

дополнительного образования детей на всех районных смотрах с целью обмена

опытом работы (приложение 1).

9. Директорам образовательных учреждений:

9.1. изготовление стендовой модели размером 40х60 на тему

«Благоустройство территории школы 2030»;

9.2 освободить от школьных занятий 7 апреля 2017 года участников

творческой программы для репетиций и выступления на концерте;

9.3. направить в качестве зрителей учащихся 8-10 классов 7 апреля 2017 в

14.00 ДК Химиков в парадной форме (приложение 2);

9.4. ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения детей

возложить на сопровождающих педагогов;

10. Директорам образовательных учреждений №99 (О.Н.Лукина), № 137

(Т.И.Воронова), №3 (А.А.Булатова), №67 (М.М.Хадиев), №102 (И.Н.Бакова), №122

(О.А.Тигина) подготовить группу учащихся для встречи и рассадки ветеранов в

парадной форме, а также для исполнения песни «Офицеры» в зрительном зале

согласно плану рассадки (приложение 2).

11. Директору школы№55 (и.о.Е.Г. Киркина) освободить от школьных занятий

10 юношей для работы на сцене, в сопровождении ЗДВР.

12. Начальнику ИМЦ (Л.М.Яранова) организовать фото и видеосъѐмку 7

апреля 2017 года.

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела И.А.Гуляеву.

Начальник отдела         Е.Б.Буслаева

И.А.Гуляева, 564-18-21

                                                                                                                                     Приложение 1

График

проведения районных фестивалей детского творчества

№ Район Дата проведения Время

проведения

1 Вахитовский,

Приволжский

04.04.17г.   14.00

2 Авиастроительный, Ново-

Савиновский

05.04.17г.   14.00

3 Советский 06.04.17г.   14.00

4 Кировский, Московский 07.04.17г. 14.00

5 Подведение итогов 10.04.2017г. 13.00

Приложение 2

к приказу отдела образования

№     от      .2017г.

Схема рассадки зрительного зала

количество зрителей и

распределение мест в зрительном зале,

7.04.2017г., 14.00, ДК Химиков

Ряд, место ОУ

1-21 17, 12

2-22 15, 2

3-23 9, л-и №2

4-24 122

5-25 3

6-26 102

7-27 137

8-27 67

9-27 99

10-27 Ветераны

12,13 Гости

14, 15 (1-6) 133

14(7-20) 20

15 (7-20) 75

14, 15 (21-26) 34

16, 17 (1-6) 130

16 (7-20) 94

17 (7-20) 70

16,17 (21-26) 32

18, 19(1-6) 65

18 (7-20) 81

19 (7-20) 64

18,19 (21-26) Г-и4

20,21 (1-6) 8

20 (7-20) 50

21 (7-20) 120

20,21 (21-26) 135

22, 23 (1-6) 4

22 (7-20) 55

23 (7-20) 87

22, 23 (21-26) 92

24 (7-20) 66